
9 /2017  j strana 3 KLÁŠTERECKÉ NOVINY OBSAH

Naučná stezka Cesta z města již  slouží veřejnosti. Projekt připravily Lesy ČR, s. p. ve spo
lupráci s městem Kláštercem nad Ohří a obcí Měděnec. Na stezce je  osm naučných tabulí, 
několik interaktivních prvků pro děti (např. doskočiště zvířat, dendrofon, leporela), dva 
altány к odpočinku a tři přístřešky. Procházka údolím Širokého potoka je  příjemná v každém 
ročním období, nevadí, zda si trasu projdete z Útočiště na Měděnec nebo půjdete opačně 
z kopce. Na první a poslední tabuli, které najdete uvn itř autobusové zastávky v Útočišti 
a u kostela v Měděnci, jsou QR kódy, jim iž  se dá obsah stezky načíst do chytrého telefonu. 
Hrací prvky pro děti (na snímku) se nacházejí na kraji Útočiště nad lesní školkou. Užijte 
si zábavnou i poučnou cestu z města.

4  &  investice města
Podzimní investice na zámku 

a v parku, rekonstrukce ulic

5  &  aktuálně
Vysázeli množství stromů
Lze kácet stromy bez povolení?

6  &  aktuálně
Blíží se volby do parlamentu
Sjely se m inikáry z celé 

republiky
Co nového v nemocnici

7  &  aktuálně
Z klášterecké radnice a Okounova

&  rozhovor s ...
Miroslavem Nyklíčkem

1 0  ^  kultura
Týden knihoven, akce pro 

čtenáře i nečtenáře
Studentské divadlo pobavilo 

pohádkou

1 1  <5? kultura
Den zdraví a Promenády se 

nadmíru vydařily
Dobro v nás zažijeme již  

podruhé

1 2  &  naše tipy
Dobrodružná hra láká 

к poznávání

1 3  &  pro rodinu
Vítání občánků

1 4  &  pohled do historie
Nahlédli jsm e do dějin města

1 5  tip na výlet
Parní krasavice potěší oko dětí 

i dospělých

1 6  &  sport
Naše karatistka zabodovala na 

m istrovství světa
Lejsek vicemistrem republiky

2 0  &  pro děti

Sbírka nepotřebného ošacení, 
kterou uspořádá město v salónku 

městského úřadu začátkem listopadu, 
bude letos předána к využití 
neziskové organizaci Naděje. 

Termín sbírky upřesníme 
v dalším čísle Kláštereckých novin.

SLOUPEK STAROSTY

DI ̂
Vážení Klášterečtí,

začátek škol
ního rokuje za 
námi a já 
věřím, že

__ vstup do něj
ľ  i byl úspěšný

\   ̂ jak pro děti,
tak i pro rodi

če. Měsíc září zářil povedený
mi akcemi města. Den zdraví 
i Klášterecké promenády spo
jovala nepřízeň počasí, ale 
pořadatelé si poradili. Za 
jejich maximální úsilí jim patří 
obrovský dík. Ale nejen jim, 
akce se mohly uskutečnit jen 
za podpory města a sponzorů, 
proto jste si je jako málokdo 
v regionu užívali bez vstup
ného. Děkuji všem za pozitiv
ní ohlasy. Se zástupci spo
lečnosti Lesy ČR, s. p. jsme 
slavnostně otevřeli naučnou 
stezku nazvanou Cesta 
z města. Již při otevření jsem 
měl velkou radost z rozzáře
ných očí dětí našich škol. Urči
tě se vydejte na sedm km 
dlouhou stezku na Měděnec, 
stojí to za to.
Bohužel není vše jen rozzáře
né a úsměvné, řešili jsme atak 
podvodníků na naše seniory. 
Podomní prodej je v našem 
městě zakázán, a tak nevá
hejte, pokud se vám chce 
někdo vetřít do přízně vašeho 
domova, volejte městskou 
policii. S velkým napětím oče
kávám konec září. Jsem moc 
zvědav, kolik občanů našeho 
města bude aktivních v pro
jektu Společně pro Klášterec. 
Fandím všem, kteří se snaží 
pro rozvoj našeho města něco 
dělat, držím palce, ať jsou 
vaše projekty úspěšné. Pro ty 
váhající, kteří se rozhodují, 
zda má cenu být aktivní, nabí
zím diskuzi, konzultace, odpo
vědi na dotazy, prostě cokoli 
v prostředí sociálních sítí. 
A pro ty, co je příliš nemusí 
a raději jako já diskutují z očí 
do očí, teď se prý říká face to 
face, nabízím totéž u mne 
v kanceláři bez jakéhokoli 
ohlášení každé první pondělí 
v měsíci od 15 do 17 hodin.
V podzimních dnech vrcholí 
také stavební sezóna. Děkuji 
všem za trpělivost, bez ní se 
to prostě opravit, postavit, 
zkrátka vylepšit, nedá. 
Krásný podzim.
Štefan Drozd, starosta města


